
PA 	"(i 	- 	 . OTTI 
EFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃIMS 

PREFEITURA DE __ 

.1 ̂  ~ oaru ~z Fk m_nkÀ&_. 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

Amor pelos Japoraenscs! 

PORTARIA N.° 102/2022 

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS" 

PAULO CESAR FRANJOTTI, Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, 
no uso das suas atribuições, que lhe confere o art. 69, II E XI, da Lei Orgânica do Município R E 
SOLVE: 

Art. 1°- Exonerar a servidora, NIVALDO DIAS LIMA do cargo de 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, regido pela Lei Complementar n°. 
044/17, anexo 1 da Lei Complementar n°. 025/2013, sob regime geral de previdência, a cargo do 
Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado na 
Secretaria de Administração, com carga horária de 40 horas semanal. 

Art. 21 - Revogam-se as disposições em contrário. 
Art. 

30 
- Esta Portaria entra em vigor na data de retroativa de 01/09/2022, 

revogadas as disposições em contrário. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO 
DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DOZE DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE 
DOIS MIL E VINTE E DOIS. 



A SSOMASUL 
ASSOCIAÇÃO Dos MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL Diário Oficial N° 3175 Terça-feira, 13 de setembro de 2022 

Vigência: 12/09/2022 a 12/01/2023. 

Data da Assinatura: 12/09/2022. 

Assinam: PAULO CESAR FRANJOTTI pela Contratante e CLAUDINO QUIRINO DA SILVApela Contratada. 

Matéria enviada por LILIAN CARLA MENDES MADUREIRA CAMARGO 

Licitacao 

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 035/2022 

PAULO CESAR FRANJO1TI, Prefeito de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, RATIFICA e HOMOLOGA a Dispensa de Licitação, conforme Justificativa e Parecer Jurídico constantes 
do Processo Administrativo abaixo relacionado, com base na Lei Federal n° 14.133/2021. 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 084/2022 

DISPENSA N° 035/2022 

OBJETO: Contratação de empresa visando a prestação de serviços de transporte de passageiros da cidade de Japorã ao 
município de Eldorado/MS, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Administração, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. 

FAVORECIDO: GABRIELY CATELI BALEEIRO 06580677104 

CNPJ/MF N° 45.273.862/0001-26 

VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93. 

Japorã/MS, 25 de agosto de 2022. 

PAULO CESAR FRANJOTTI 

Prefeito Municipal 

Matéria enviada por EDUARDO DE SOUZA LIMA CORREIA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 

PORTARIA101/2022 

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 

PAULO CESAR FRANJOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, 
que lhe confere o art. 69, II E XI, da Lei Orgânica do Município R E 5 O L V E: 

Art. 10- Exonerar a servidora, MARLI VIEIRA FERRO do cargo de SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, regido 
pela Lei Complementar n°. 044/17, anexo 1 da Lei Complementar n°. 025/2013, sob regime geral de previdência, a 
cargo do Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado na Secretaria de 
Finanças, com carga horária de 40 horas semanal. 

Art. 20  - Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 30  - Esta Portaria entra em vigor na data de retroativa de 01/09/2022, revogadas as disposições em contrário. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DOZE DIAS DO 
MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS. 

PAULO CESAR FRANJOTTI 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Melo 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 

PORTARIA102/2022 

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 

PAULO CESAR FRANJOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, 
que lhe confere o art. 69, II E XI, da Lei Orgânica do Município R E S O L V E: 

Art. 10- Exonerar a servidora, NIVALDO DIAS LIMA do cargo de SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
regido pela Lei Complementar n°. 044/17, anexo 1 da Lei Complementar n°. 025/2013, sob regime geral de previdência, 
a cargo do Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado na Secretaria de 
Administração, com carga horária de 40 horas semanal. 

Art. 20  - Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 30  - Esta Portaria entra em vigor na data de retroativa de 01/09/2022, revogadas as disposições em contrário. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DOZE DIAS DO 
MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS. 

PAULO CESAR FRANJOTTI 

PREFEITO MUNICIPAL DE ]APORÃ/MS 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

www.diariooficiaims.com.br/assomasul 
	

119 


